2

Протокол № 16
заседания Правления
комитета по тарифам и ценовой политике
Ленинградской области

29 апреля 2019 года                                                                                                             Санкт-Петербург

Председательствовал: Кийски Артур Валтерович.
Присутствовали члены правления комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области: Чащихина Светлана Георгиевна, Синюкова Ирина Васильевна,
Кремнева Наталья Николаевна, Зороян Сурен Георгиевич, Курылко Светлана Анатольевна.

Повестка заседания Правления ЛенРТК.

1. О внесении изменений в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 20 декабря 2018 года № 504-п «Об установлении розничных цен на сжиженный газ, реализуемый обществом с ограниченной ответственностью «ЛОГазинвест» населению, а также жилищно-эксплуатационным организациям, организациям, управляющим многоквартирными домами, жилищно-строительным кооперативам и товариществам собственников жилья для бытовых нужд населения (кроме газа для арендаторов нежилых помещений в жилых домах и газа для заправки автотранспортных средств) на территории Ленинградской области, на 2019 год».

1. По вопросу повестки «О внесении изменений в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 20 декабря 2018 года № 504-п «Об установлении розничных цен на сжиженный газ, реализуемый обществом с ограниченной ответственностью «ЛОГазинвест» населению, а также жилищно-эксплуатационным организациям, организациям, управляющим многоквартирными домами, жилищно-строительным кооперативам и товариществам собственников жилья для бытовых нужд населения (кроме газа для арендаторов нежилых помещений в жилых домах и газа для заправки автотранспортных средств) на территории Ленинградской области, на 2019 год» с 01.05.2019 года выступила заместитель начальника департамента – начальник отдела регулирования социально значимых товаров и тарифов газоснабжения ЛенРТК Синюкова И.В.:
- озвучила изменения в федеральном законодательстве Российской Федерации, связанные с отменой государственного регулирования оптовых цен на сжиженный газ для бытовых нужд;
- изложила основные положения экспертного заключения по результатам рассмотрения расчетных материалов по обоснованию уровня экономически обоснованных розничных цен на сжиженный газ, реализуемый обществом с ограниченной ответственностью «ЛОГазинвест» населению, а также жилищно-эксплуатационным организациям, организациям, управляющим многоквартирными домами, жилищно-строительным кооперативам и товариществам собственников жилья для бытовых нужд населения (кроме газа для арендаторов нежилых помещений в жилых домах и газа для заправки автотранспортных средств) на территории Ленинградской области с 01.05.2019 году, в соответствии с обращением компании (№337 от 22.04.2019  (вх. КТ-1-2131/2019 от 22.04.2019)). Пересмотр экономически обоснованных цен обусловлен следующими факторами:
- отменой государственного регулирования оптовых цен, начиная с мая 2019 года закупочная стоимость СУГ выросла более чем на 87 % (на основании территориальных биржевых и внебиржевых индексов Урал-Сибирь);
- изменением производителем ПАО «Сургутнефтегаз» условий поставки, вместо ст. отгрузки Кириши СУГ будет отпускаться со ст. Сургут, что увеличит транспортные расходы в среднем на 4,5 тыс.руб. на 1 тонну СУГ;
- решением ООО «Газпром межрегионгаз» о прекращении газоснабжающими организациями коммерческой реализации СУГ, что в 3,7 раза уменьшает объем реализуемого СУГ ООО «ЛОГазинвест».
 Общий объем реализации СУГ населению принят на уровне заявленного - 5 109,71 тн. Общий объем производственных и общехозяйственных затрат (включая сальдо прочих доходов-расходов) снижен по сравнению с утвержденным в тарифе на 2019 год на 86 612, 91 тыс.руб.  (на 22%) в связи со снижением планового объема реализации СУГ.
Синюкова И.В. озвучила размер предлагаемых к утверждению экономически обоснованных розничных цен на сжиженный газ с 01.05.2019 года, рассчитанных в соответствии с Методическими указаниями по регулированию розничных цен на сжиженный газ, реализуемый населению для бытовых нужд, утвержденными приказом ФСТ России от 15.06.2007 №129-э/2. Экономически обоснованные цены (с НДС) сформированы согласно заявленным организацией в следующих размерах:
на емкостной газ – 119,92 руб./тн (рост на 93% );
на баллонный газ – 83,31 руб/тн (рост на 149%).

Правление приняло решение:
1. Принять расчет экономически обоснованных затрат на сжиженный газ, реализуемый ООО «ЛОГазинвест» на территории Ленинградской области с 01.05.2019 года в следующих размерах:

	Показатели
	Заявка компании
	Расчет ЛенРТК

	Емкостной газ
	Баллонный газ без доставки
	Емкостной газ
	Баллонный газ без доставки

	Розничная цена с НДС
	119,92
	83,31
	119,92
	83,31

	Розничная цена без НДС
	99,94
	69,42
	99,94
	69,42

	Р кат - прогнозная на расчетный период сумма расходов по рассматриваемой категории, относимых на себестоимость, в т.ч
	250 404,54
	177 575,39
	250 404,54
	177 575,39

	Сумма Р пр кат - прогнозная на расчетный период сумма расходов, относимых на себестоимость, прямо отнесенных на конкретную категорию
	162 485,96
	91 306,10
	162 485,96
	91 306,10

	Р нераспр кат - прогнозная на расчетный период сумма расходов, относимых на себестоимость, которые невозможно отнести к конкретному производственному процессу
	27 014,12
	23 969,96
	27 014,12
	23 969,96

	Р пок кат - расходы на приобретение сжиженного газа у оптовых поставщиков по рассматриваемой категории
	46 109,13
	47 165,14
	46 109,13
	47 165,14

	Р дост кат - расходы на транспортировку сжиженного газа от оптовых поставщиков до ГНС
	14 795,34
	15 134,19
	14 795,34
	15 134,19

	Р* кат  - прогнозная на расчетный период сумма расходов по рассматриваемой категории, относимых на себестоимость, учитываемых в целях налогообложения в соответствии с главой 25 НК РФ
	250 404,54
	177 575,39
	250 404,54
	177 575,39

	СП кат - прогнозное на расчетный период сальдо прочих доходов и расходов субъекта регулирования по рассматриваемой категории
	-1 986,47
	-1 762,62
	-1 986,47
	-1 762,62

	СП* кат - прогнозное на расчетный период сальдо прочих доходов и расходов по рассматриваемой категории, учитываемых в целях налогообложения в соответствии с главой 25 НК РФ
	-1 824,17
	-1 618,61
	-1 824,17
	-1 618,61

	ЧП  кат - необходимый для покрытия согласованных расходов субъекта регулирования по регулируемому виду деятельности размер чистой прибыли по категориям
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	К пр - ставка налога на прибыль
	0,20
	0,20
	0,20
	0,20

	Н кат - прогнозная на расчетный период сумма налога на прибыль в части прибыли, получаемой от деятельности по рассматриваемой категории
	40,58
	36,00
	40,58
	36,00

	НУ кат - незапланированный убыток прошлых лет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Объем кат - прогнозный на расчетный период суммарный объем сжиженного газа рассматриваемой категории
	2 525,93
	2 583,78
	2 525,93
	2 583,78

	2. Установить и ввести в действие с 01 мая 2019 года экономически обоснованные розничные цены на сжиженный газ, реализуемый обществом с ограниченной ответственностью «ЛОГазинвест» населению, а также жилищно-эксплуатационным организациям, организациям, управляющим многоквартирными домами, жилищно-строительным кооперативам и товариществам собственников жилья для бытовых нужд населения (кроме газа для арендаторов нежилых помещений в жилых домах и газа для заправки автотранспортных средств) на территории Ленинградской области в 2019 году:

	Вид реализации
	с 01 мая по 31 декабря 2019 года

	Газ сжиженный в баллонах
без доставки до потребителя
	83,31 руб./кг

	Газ сжиженный емкостной из газовых резервуарных установок
	119,92 руб./кг
(248,71 руб./куб. м)

Примечания: розничные цены на сжиженный газ указаны с учетом налога на добавленную стоимость.

Результаты голосования: за – 6 человек, против – нет, воздержались – нет.

Председатель правления:
Председатель ЛенРТК 							                                 А.В. Кийски

Члены правления:

Заместитель председателя ЛенРТК -
начальник департамента контроля и регулирования
тарифов газоснабжения и социально значимых товаров  				     С.Г. Чащихина

Заместитель начальника департамента контроля
и регулирования тарифов газоснабжения
и социально значимых товаров ЛенРТК –
начальник отдела регулирования социально
значимых товаров и тарифов газоснабжения 						    И.В. Синюкова

Начальник отдела контроля за ценами и
тарифами департамента контроля
и регулирования тарифов газоснабжения
и социально значимых товаров ЛенРТК 							     Н.Н. Кремнева

Начальник отдела административно-правового
обеспечения и делопроизводства департамента контроля
и регулирования тарифов газоснабжения
и социально значимых товаров ЛенРТК 							          С.Г. Зороян

Начальник отдела регулирования тарифов (цен)
в сфере теплоснабжения департамента регулирования
тарифов организаций коммунального комплекса
и электрической энергии ЛенРТК  						                  С.А. Курылко

[bookmark: _GoBack]Секретарь правления                                                                                                               А.И. Тулупова